
e

	 6
REPÚBLICA DE COLOMBIA

•	 ,.:.	 . UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

T .	 Consejo Académico
21

21 de mayo de 2002
Acuerdo

Por medio del cual se modifica el calendario académico del segundo semestre
de 2001.

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA,
en uso de sus atribuciones legales,

ACUERDA

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el calendario académico del segundo semestre
académico de 2001, para todos los programas excepto Medicina así:

Cancelación de asignaturas teóricas, prácticas
y semestre
Ultimo día de clases
Semana de preparación de exámenes
Exámenes finales
Digitación de notas definitivas por los profesores
Entrega de notas impresas firmadas por los
Profesores a Registro y Control
Habilitaciones del segundo semestre de 2001
Digitación de notas de habilitación y entrega de
notas immpresas
Solicitud de Grados segundo semestre General
Ceremonia de Graduación General
Entrega de recibos de pago matrícula antiguos
Alumnos, reingresos y transferencias
Pago de matrícula antiguos alumnos, reingresos
Y transferencias
Solicitud de transferencias internas y externas y
Reingresos
Publicación de resultados reingresos y transferencias
De las solicitudes hasta el 7 de junio
Matrícula académica antiguos alumnos, reingresos y
Transferencias
Iniciación de clases primer semestre alumnos antiguos
Iniciación clases primer semestre alumnos nuevos
(primiparos)
Reunión de Padres de familia alumnos de primer
Semestre
Inducción estudiantes nuevos, a las 8:00 horas
Inducción estudiantes nuevos programas
Nocturnos a las 18:00 horas
Curso introductorio matemáticas para Ingenierías,
Tecnologías y medio ambiente

7 de junio de 2002
1 de junio de 2002
3 al 8 de junio de 2002
10 al 22 de junio de 2002
24 al 28 de junio de 2002

2 de julio de 2002
8 al 12 de julio de 2002

12 de julio de 2002
22 al 26 de julio de 2002
30 de agosto de 2002

27 al 31 de mayo de 2002

Hasta el 28 de junio de 2002

Hasta le 7 de junio de 2002

14 de junio de 2002

2, 3y4de julio de 2002
8 de julio de 2002

2 de julio de 2002

28 y 29 de junio de 2002
19,20 y 21 de junio de 2002

19, 20 y 21 de junio de 2002

24 al 28 de junio de 2002

ARTÍCULO SEGUNDO: Modificar el calendario académico del segundo semestre
académico de 2001, para el programa de Medicina así:



.

Cancelación de asignaturas teóricas, prácticas y semestre
Ultimo día de clases
Exámenes finales
Digitación de notas definitivas por los profesores
Entrega de notas impresas firmadas por los
Profesores a Registro y Control
Habilitaciones del segundo semestre de 2001
Digitación de notas de habilitación impresas
firmadas por los profesores a Registro y Control
Solicitud de Grados segundo semestre General
Ceremonia de Graduación General
Entrega de recibos de pago matrícula antiguos
Alumnos, reingresos y transferencias
Pago de matrícula antiguos alumnos, reingresos
Y transferencias
Solicitud de transferencias internas y externas y
Reingresos
Publicación reingresos y transferencias
Matrícula académica antiguos alumnos, reingresos y
Transferencias
Iniciación de clases primer semestre
Iniciación de clases alumnos nuevos primer semestre
(Primiparos)
Primer día de clases alumnos de internado
Reunión de Padres de familia alumnos de primer
Semestre
Inducción estudiantes nuevos, a las 8:00 horas

hasta e17 de junio/02
7 de junio/02
10 al 22 de junio/02
24 al 28 de junio/02

2 de julio/02
8 de julio de 2002

12 de julio/02
22 al 26 de julio/02
30 de agosto/02

27 al 31 de mayo/02

hasta el 28 de junio/02

hasta e17 de junio/02
14 de junio de 2002

2, 3y4de julio/02
8 de julio/02

2 de julio de 2002
19 de abril/02

28 y 29 de junio/02
19,20 y 21 de junio/02

ARTÍCULO TERCERO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de expedición

Publíquese y cúmplase

Dado en Pereira hoy 21 de mayo de 2002

J,JSI(ENRIQUE ARANGVJIM$ÁEZ
—Presidente

CARLOS AO ZULUAGA ARANGO
Secretario

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA. NIT. 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693/97 - FAX: 3213206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co


	Page 1
	Page 2

